
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
 
 
 

 

Via Maqueda n. 324  
90134 Palermo 
+3909123867509 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto 
Rettorale n° 3059/2021 del 28/07/2021;   
VISTA la delibera del CDA n. 1399/2022 con la quale è stato assegnato al Dipartimento 
Scienze Politiche e delle relazioni internazionali un contributo per le visite didattiche;   
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 18 del 5 marzo 2025 (Numero 
repertorio: 18/2025 - Numero protocollo: 39666/2025), relativa alla programmazione 
delle visite didattiche per l’a.a. 2024-25;  
VISTO il bando per la partecipazione alle Visite Didattiche- Prot. 60932-10/04/2025;  
VISTO il Decreto Prot. 62695-14/04/2024 - Rep. Decreti n. 4279/2025 di nomina della 
Commissione giudicatrice per la selezione delle domande pervenute; 
VISTA la delibera n. 52/2025 del Consiglio di Dipartimento del 13 maggio 2025, che 
ha disposto la riapertura dei termini del bando per la partecipazione alla visita didattica 
a Lampedusa per l'Anno Accademico 2024-25, limitatamente agli studenti del CdS L-
16; 
VISTI i verbali della commissione esaminatrice (Prot. 69749 del 29/04/2025 e 93013 
del 6/06/2025); 
ESAMINATA la già menzionata documentazione ed accertata la validità della stessa;  

DECRETA 
Di approvare gli atti relativi alla procedura di selezione degli studenti dei corsi di studio 
L-16 ed L-36 del Dipartimento ai fini della partecipazione alla visita didattica a 
Lampedusa (ottobre 2025); 
 
Di dichiarare vincitori i seguenti candidati: 
 
Per il corso L-36  
MIGLIORE SABRINA 
POLITI SOFIA 
BOCCADUTRI LEANDRO PIO 
SPINA VERONICA PIA 
SCIBETTA ALESSANDRA 
LUCIDO ALESSANDRO ANTONIO 
ANELLO FRANCESCA ELENA 
  
Per il corso L-16  
VITRANO GIORDANA 



 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
 
 
 

 

Via Maqueda n. 324  
90134 Palermo 
+3909123867509 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

Di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione 
all’Albo di Ateneo del presente provvedimento di approvazione degli atti e di procedere 
con i consequenziali adempimenti.  
 
 
 
 
 
 
 
Il presente decreto sarà̀ sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento.  

Il DIRETTORE 
   Prof. Costantino Visconti 
 


		2025-06-13T12:48:20+0000
	Costantino Visconti




